

Alimentare cu energie electrica
Brigada motorizata mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Навес для генератора. Lucrari de constructie generale (marca SA, CBA)

Valoarea de deviz 139 092 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3	16,800	112,57 112,57	1 891,24 1 891,24
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3	5,280	29,33 29,33	154,84 154,84
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)	100 m3	0,053	3 239,58 834,28	171,05 44,05
		<i>Total</i>	lei			2 217,13
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 217,13 2 090,13
		2. Fundatii si piloti				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.300 мм)	m3	4,800	634,14 93,65	3 043,89 449,54
5	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social- culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc(Установка сборных плит - C8 ПС 42-12m, объемом 0,2-2,5 м3)	buc	2,000	2 989,58 208,12	5 979,17 416,24
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii (Placa), pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25 (Устройство фундамент. плиты из бетона класса C25)	m3	12,300	2 026,60 364,21	24 927,12 4 479,78
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	6,900	175,88 113,52	1 213,57 783,29
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура А1 д=6мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	29,150	20,85 7,47	607,83 217,85
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса АIII д=10, 12, 16мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	491,300	19,06 5,96	9 364,94 2 928,05
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 300 mm si lungimea L =2 m, exclusiv	m	16,000	1 056,77 425,70	16 908,34 6 811,20

1	2	3	4	5	6	7
		spargerea capului pilotului, in teren categoria II (Изготовление свай из ж/б класса C25 - 1,6 м3, арматурные каркасы - 41,2 кг, D=300 мм и длиной 2 м на установке BSP Calweld, без разбивки головки сваи, грунт II категории)				
		<i>Total</i>	lei			62 044,86
		Total Fundatii si piloti Inclusiv salariu				62 044,86 16 085,95
		3. Constructii metalice				
11	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стальных колонн с закладными на сварке, из квадратных труб и листа (л.10 поз.1, 3, 4) весом 6-12 т включительно)	t	0,250	21 365,24 1 513,60	5 341,31 378,40
12	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок покрытия из квадр. труб (л.10 поз.2))	t	0,040	23 844,50 3 585,25	953,78 143,41
13	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,290	104,07 104,07	30,18 30,18
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей,	t	0,290	323,24 156,10	93,74 45,27

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)				
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,290	722,17 361,38	209,43 104,80
16	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Ограждения из проволочной сетки (euro) H=2,2m, S=28,6 m2 металлическим столбам, (Rultehcom))	m	13,000	273,40 122,98	3 554,23 1 598,74
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Калитка 0,85*2,0м (h) -1 buc. - numai manopera)	m2	1,700	193,36 161,76	328,71 275,00
18	Pretul firmei	Portita H=2m, L=0,85 m	buc	1,000	2 875,00 0,00	2 875,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 386,38
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				13 386,38 2 575,80
		4. Acoperis				
19	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2	14,800	328,76 146,63	4 865,58 2 170,12

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно)				
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб)	m	5,000	327,83 28,38	1 639,17 141,90
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы)	m	2,500	239,96 33,11	599,89 82,78
		<i>Total</i>	lei			7 104,64
		Total Acoperis Inclusiv salariu				7 104,64 2 394,80

		Total	lei	84 755
		Fondul social	24 %	5 555
		Total		90 310
		Transportarea materialelor	8 %	4 154
		Cheltueli de semifabricat si depozitie	2 %	1 038
		Total		95 502
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 847
		Total		109 349
		Beneficiu	6 %	6 561
		Total		115 910
		TVA	20 %	23 182
		Total deviz: Inclusiv salariu		139 092 23 146

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Alimentare cu energie electrica
Brigada motorizata mun. Balti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Навес для генератора. Lucrari de constructie generale (marca SA, CBA)

Valoarea de deviz 139 092 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	64,84	94,60	6 133,39
2.	7123020011130	Fierar	h-om	7,20	94,60	681,12
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,17	94,60	2 948,96
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,96	94,60	1 509,82
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,25	94,60	685,38
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	35,20	94,60	3 329,92
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	94,60	28,95
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,91	94,60	180,24
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,24	94,60	212,19
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,84	94,60	2 254,79
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,19	94,60	207,36
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,76	94,60	261,10
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,85	94,60	2 539,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,98	94,60	2 173,79
		Total manopera				23 146

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,52	385,00	2 125,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	315,00	2,14
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 933,33	17,02
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 933,33	119,14
5.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	4 933,33	4,93
6.	2010237318750	Distantieri	buc	78,07	0,15	11,71
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,69	350,70	241,98
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,17	41,60	7,24
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,83	19,80	16,39
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	24,20	2,87
11.	2413217300010	Cleme	buc	1,27	33,20	42,33
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,07	15,00	1,12
13.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	1,51	66,50	100,28
14.	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	0,98	46,50	45,58
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,17	38,00	6,46

16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,55	18,60	28,90
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,12	2,54	5,40
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,60	3,50	2,10
19.	26631021000001	Beton C20/25	m3	12,80	1 454,17	18 608,45
20.	2663102100001-1	Beton clasa C25	m3	1,62	1 454,17	2 361,57
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	1 150,00	13,80
22.	2666122800600-1	Element prefabricat - плита C8 ПС 42-12m	buc	2,00	2 520,00	5 040,00
23.	2710403642000-1	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	17,87	128,00	2 287,49
24.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,32	20,79	193,85
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	2,68	110,80	296,67
26.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	5,41	116,45	629,70
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	29,88	12,84	383,64
28.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	503,58	12,57	6 330,03
29.	2710602200000-1	Otel beton - арматурные каркасы	kg	41,82	16,34	683,31
30.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,41	18,50	118,61
31.	2732103646250-1	Panouri de plasa de sirma -Rultehcom	m2	28,61	64,20	1 836,88
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,35	19,50	6,73
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,20	19,50	101,49
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,75	18,50	32,38
35.	28111063011003	Grinda (Балки из квадратных труб)	kg	40,00	19,25	770,00
36.	2811106303000-1	Stilp din otel (из квадратных труб и листа)	kg	250,00	19,25	4 812,50
37.	2811236309769	Confectii metalice uzinate	kg	29,23	12,50	365,40
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,55	33,00	18,22
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,20	54,00	10,56
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,36	54,00	19,44
41.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,93	1,10	1,02
42.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,80	1,20	8,16
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,07	1,80	3,73
44.	2874115837745	Suruburi	buc	51,50	0,95	48,92
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,07	0,50	1,04
46.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,80	0,50	3,40
47.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,93	0,20	0,19
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,93	0,10	0,09
49.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,80	0,30	2,04
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	25,00	0,86
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	77,70	1,10	85,47
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,15	57,50	66,27
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,03	143,48	147,78
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,27	56,25	71,72
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,64	50,12	31,95
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,64	58,40	37,23
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,03	113,61	117,02
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,21	72,50	522,72
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,21	25,00	5,18
60.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	5,13	18,50	94,87
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,37	24,00	80,86

62.	4100126202818	Apa	m3	0,48	24,00	11,52
63.	824023650	Portita H=2m, L=0,85 m	buc	1,00	2 875,00	2 875,00
Total materiale de construcții						51 919

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	456,27	15,51
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	2,02	214,50	432,43
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	1,01	25,00	25,20
4.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,10	456,27	501,90
5.	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	9,60	456,27	4 380,19
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,46	15,00	6,95
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,38	55,00	405,90
8.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	3,20	150,00	480,00
9.	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	9,60	185,00	1 776,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,55	231,50	127,00
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,36	95,00	34,20
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,07	456,27	31,03
13.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,15	456,27	68,44
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,08	456,27	1 403,03
Total utilaje de construcții						9 690

Total	lei	84 755
Fondul social	24 %	5 555
Total		90 310
Transportarea materialelor	8 %	4 154
Cheltueli de semifabricat si depozitie	2 %	1 038
Total		95 502
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 847
Total		109 349
Beneficiu	6 %	6 561
Total		115 910
TVA	20 %	23 182

Total deviz:

139 092

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentare cu energie electrica Brigada Investitor
motorizata mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3			112,57 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
		<i>Total</i>	lei			1 891,24
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			154,84
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)	100 m3			3 239,58 834,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	231,50	2 405,28
		<i>Total</i>	lei			171,05
		2. Fundatii si piloti				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.300 мм)	m3			634,14 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	214,50	90,09
		<i>Total</i>	lei			3 043,89
5	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc(Установка сборных плит - C8 ПС 42-12m, объемом 0,2-2,5 м3)	buc			2 989,58 208,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 150,00	6,90
	2666122800600-1	Element prefabricat - плита C8 ПС 42-12m	buc	1,0000	2 520,00	2 520,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,50	1,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m,	m3	0,0005	4 933,33	2,47

1	2	3	4	5	6	7
		S 942				
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	456,27	250,95
		Total	lei			5 979,17
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii (Placa), pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25 (Устройство фундамент. плиты из бетона класса C25)	m3			2 026,60 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 454,17	1 512,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	456,27	114,07
		Total	lei			24 927,12
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			175,88 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,50	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,70	35,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 933,33	17,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 933,33	2,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,80	2,38
		Total	lei			1 213,57
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура А1 д=6мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg			20,85 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,84	13,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,50	0,19
		Total	lei			607,83
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса АIII д=10, 12, 16мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg			19,06 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,57	12,88
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,50	0,19
		Total	lei			9 364,94
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 300 mm si lungimea L =2 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II (Изготовление свай из ж/б класса C25 - 1,6 м3, арматурные каркасы - 41,2 кг, D=300 мм и длиной 2 м на установке BSP Calweld, без разбивки головки свай, грунт II категории)	m			1 056,77 425,70
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,2000	94,60	208,12
	7123010010200	Betonist	h-om	1,4000	94,60	132,44
	7123020011130	Fierar	h-om	0,4500	94,60	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100001-1	Beton clasa C25	m3	0,1000	1 454,17	147,60
	2710602200000-1	Otel beton - арматурные каркасы	kg	2,5750	16,34	42,71
	2811236309769	Confectii metalice uzinate	kg	1,8000	12,50	22,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1300	24,00	3,17
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,6000	185,00	111,00
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,6000	456,27	273,76
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,2000	150,00	30,00
		Total	lei			16 908,34
		3. Constructii metalice				
11	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стальных колонн с закладными на сварке, из квадратных труб и листа (л.10 поз.1, 3, 4) весом 6-12 т включительно)	t			21 365,24 1 513,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	94,60	756,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	94,60	151,36
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	94,60	529,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2811106303000-1	Stilp din otel (из квадратных труб и листа)	kg	1 000,0000	19,25	19 250,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	54,00	64,80
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,20	0,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	1,10	3,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,10	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	15,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	24,20	10,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	18,50	129,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	95,00	114,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	456,27	273,76
		Total	lei			5 341,31
12	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок покрытия из квадр. труб (л.10 поз.2))	t			23 844,50 3 585,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	94,60	378,40
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	94,60	1 229,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	94,60	179,74
	28111063011003	Grinda (Балки из квадратных труб)	kg	1 000,0000	19,25	19 250,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	54,00	81,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,10	4,95
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,10	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	24,20	3,63
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	95,00	142,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	456,27	775,66
		Total	lei			953,78
13	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			104,07 104,07
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	94,60	104,06
		Total	lei			30,18
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			323,24 156,10

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,09
	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	46,50	157,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	41,60	9,98
		Total	lei			93,74
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			722,17 361,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,37
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	5,2000	66,50	345,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	41,60	14,98
		Total	lei			209,43
16	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici Ограждения из проволочной сетки (euro) H=2,2m, S=28,6 m2 металлическим столбам, (Rultehcom))	m			273,40 122,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2732103646250-1	Panouri de plasa de sirma -Rultehcom	m2	2,1420	64,20	141,30
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	18,50	9,12
		Total	lei			3 554,23
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Калитка 0,85*2,0м (h) -1 buc. - numai manopera)	m2			193,36 161,76
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	54,00	6,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,54	3,18
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	315,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	456,27	9,13
		Total	lei			328,71
18	Pretul firmei	Portita H=2m, L=0,85 m	buc			2 875,00 0,00
	824023650	Portita H=2m, L=0,85 m	buc	1,0000	2 875,00	2 875,00
		Total	lei			2 875,00
		4. Acoperis				
19	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			328,76 146,63

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,60	137,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000-1	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил)	m2	1,1500	128,00	154,56
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,79	13,10
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,77
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,3300	18,50	6,41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	18,60	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			4 865,58
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб)	m			327,83
						28,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	116,45	125,94
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	72,50	104,54
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	57,50	5,92
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	113,61	23,40
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	143,48	29,56
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,95	9,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 639,17
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы)	m			239,96
						33,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,80	118,67
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,25	28,69
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	58,40	14,89
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	33,20	16,93
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,12	12,78
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	57,50	14,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			599,89

APROBAT:

Intocmit
Hitenco S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.